

Nr 4.

Av herr **Ekman, Karl Johan**, om åtgärder för inskränkning av antalet inspektörer och konsulenter hos skolöverstyrelsen.

Enligt 1923 års statskalender voro vid nämnda års början inom Skolöverstyrelsen anställda inspektörer och konsulenter till ett antal av icke mindre än 17, vartill kom ett »byggnadssakkunnigt biträde». Ett par av dessa biträden lära sedan den 1 juli 1923 vara indragna. Men ifrågasättas kan, huruvida icke reduceringen bör kunna gå ännu längre. Sålunda synes det väl knappast behöfligt, att inom styrelsen äro anställda två särskilda bibliotekskonsulenter. Ej heller synes nödvändigt, att särskilda konsulenter finnas för föreläsningsverksamheten och nykterhetsundervisningen, utan torde väl två så närbesläktade befattningar kunna uppehållas av en person.

Vad särskilt det »byggnadssakkunniga biträdet» angår, så torde bibehållandet av denna befattning knappast kunna försvaras, då Byggnadsstyrelsen väl är skyldig eller kan förpliktas att å ämbetets vägnar tillhandagå Skolöverstyrelsen med alla de upplysningar och utlåtanden, som kunna erfordras. Det »byggnadssakkunniga biträdets» huvudsakliga verksamhet torde vara att avgiva yttranden över klagomål rörande ifrågasatta nybyggnader för skolans räkning, över förvägrat tillstånd att få sammanbygga lärarebostad med skolhus m. m. dylikt. Ärendena torde icke vara flera eller i alla händelser ej mera omfattningsrika, än att deras handläggning mycket väl kan medhinnas inom Byggnadsstyrelsen. Så vitt jag har mig bekant sköter den nuvarande innehavaren av befattningen densamma såsom en jämförelsevis oväsentlig bisyssla till annan mycket omfattande verksamhet. Utlåtandena, av vilka jag sett flera, tyckas icke kräva något mera ingående eller tidsödande arbete; vanligen äro de helt korta, på en sida eller två. Arvodet är 4,800 kronor.

Givetvis kan det i många fall vara för Styrelsen bekvämt att hava till hands en person, som kan rådfrågas i de väl icke allt för ofta förekommande fall, då byggnadsfrågor inom Styrelsen behandlas. Men ett utlåtande från Byggnadsstyrelsen väger dock mera; och i åtskilliga fall kan det vara en fördel, att utlåtandet avgives av en självständig myndighet utanför Skolöverstyrelsen.

Jag tillåter mig alltså vördsamt yrka,

att riksdagen ville vid sitt beslut om anslag till uppehållande av Skolöverstyrelsens verksamhet fästa såsom villkor, att genom Kungl. Maj:ts försorg åtgärder vidtagas för att, om så

efter verkställd utredning befinnes kunna ske, antalet inspektörer och konsulenter inom Skolöverstyrelsen måtte kunna inskränkas.

Stockholm den 10 januari 1924.

K. J. Ekman.
Jönköping.